



Bestyrelsesmøde DPF

Den 29/3 2023 kl. 17:00

Dansk Petanque
Center Karlslunde 1.
sal

Deltagere: Lars Friis (**ordstyrer**), Erik Barfod, Joan Andersen (**referent**), John Saxild-Hansen, Henrik Toft, Mikkel Christiansen (on-line), Finn Aalestrup.

Referat:

1. Orientering ved formand og næstformand

Rikke er på barsel og Pernille er foreløbig sygemeldt til midt april md.

IKC varetager i øjeblikket opgaverne i sekretariatet.

Helge har henvendt sig til Lars Friis ang. et referat i forbindelse med strategiaftalen, som Pernille, Rikke og Ane (IKC) havde indvendinger til. Der er foreløbig ikke kommet reaktion på indvendingerne, så det afventer.

Der er årsmøde i DIF 28. og 29. april. Lars deltager og andre fra bestyrelsen må også deltage, hvis de har lyst.

2. Økonomi

Joan orienterede kort om regnskabet fra sidste år. Revisionen har været godt i gang og haft flere spørgsmål, som Pernille har svaret på.

Bestyrelsen vil løbende modtage oversigt over regnskabet (videresendes fra kasserer, når det modtages mdl. fra IKC). Første gang bliver efter regnskabets afslutning.

3. Fordeling af arbejdsopgaver ved internationale mesterskaber (bilag)

Der er udarbejdet et forslag til en målsætning for Landsholdet. FU og Eliteudvalget har nu kigget på det. Det understreges at FU skal ind over omkring alt økonomisk. Den sportslige målsætning udfærdiger Eliteudvalget.

Lars ændrer formuleringen: Målsætningen for landsholdene vedtages i bestyrelsen efter indstilling fra EU og FU til: Den sportslige målsætning for Landsholdene vedtages i bestyrelsen efter indstilling fra EU.

4. Nyt fra udvalgene

• Eliteudvalg

Der har været 2 træningssamlinger siden sidst. Der er valgt 2 spiller-repræsentanter (Line og Anders), der skal varetage spillernes interesser overfor fx Eliteudvalget og landstrænere.

Landstrænerne har udtaget hold til turneringen i Kliken og i Hedebo. Veteran-truppen er også kommet godt i gang.

Henrik har været til fyraftensmøde omkring et netværk i DIF-regi som strategiudviklingskonsulenten står for. Det vurderes, at det er vigtigt at deltage og godt med netværksarbejdet.

Kraftcenteret kører godt og antallet af spillere er stigende. Der er lidt udfordringer omkring afstande i Vest, da det ligger på hverdagsaftener.

Henrik appellerede til, at man henvender sig direkte til ham, hvis man har spørgsmål eller er i tvivl omkring noget vedr. Eliteudvalget.

• Dommerudvalg

Nordfalster-turneringen bliver måske aflyst pga manglende deltagere. Måske skal klubberne guides lidt bedre i, hvad de skal gøre for at holde en ranglisteturnering og hvordan de kan promovere sig lidt bedre. TU arbejder med problematikken og man regner med at have noget klar til efteråret.

John har givet 3 af dommerne adgang til Petanque-portalen, så de selv kan trække de nødvendige oplysningerne ud. John er i øvrigt behjælpelig, hvis der er problemer med noget under Pernilles sygefravær. Mikkel er ved at færdiggøre en video omkring hvordan man markerer ring og gris. Den lægges op på hjemmesiden af John, når den er helt klar. Dommerne har besluttet, at de vil begynde af "straffe" lidt mere end før fremfor at "henstille", da spillerne efterhånden har haft lang tid til at vænne sig til reglerne.

• Turneringsudvalg

TU og DU har holdt møde og der er sendt referat ud. Alt omkring SLT og Veteranturneringen er nu offentliggjort. På sigt skal det lægges ind i den nye Petanque Portal. Der laves en video omkring hvordan man gør.

Der er taget et initiativ til et samarbejde Sverige og Danmark imellem omkring en ny turneringsform (i SSBF).

Fristen for hvornår man kan lave klubskifte op til SLT blev drøftet, da nogen tror at det

måske kan have betydning for antallet af tilmeldte hold. Det tages op igen på et senere tidspunkt for at drøfte om der skal foretages en ændring til næste år.

5. **Danish Master Tour** (John)

Turneringsudvalget har drøftet, hvordan de kan genskabe interessen for at deltage i DPF's ranglisteturneringer. Der er udfærdiget et forslag om en turnering, der kører om vinteren og som kræver køb af streamingudstyr, der også kan bruges i andre sammenhænge. Prisen er anslået til 25.000 kr. Og så skal det køres på en gratis YouTube kanal. Desuden er der forslag om pengepræmier. Det har hidtil ikke være brugt med kontante præmier til turneringer i DPF-regi, så det skal der også tages beslutning om.

Der arbejdes videre på sagen. FU forholder sig til udgiften på udstyret, da ønsket har været fremme før – også i andre sammenhænge.

På næste bestyrelsesmøde drøfter bestyrelsen, hvilken principiel holdning vi har til udbetaling af pengepræmier.

6. **DM i mixtriple i Aalborg** (bilag) (John)

Vi er blevet tilbudt en TV-tid til DM i Ålborg en onsdag aften. Derfor opstod ideen om et anderledes DM, da det var problematisk at afvikle det allerede planlagte DM en hverdags aften.

TV-tiden er nu en realitet og vi er sikret 2 baner. DIF betaler en del af udgiften. Der er et ønske om, at vi undtagelsesvist dækker transportudgifter mv. da kampene er placeret en aften midt i ugen.

Bestyrelsen bakker stadig op om projektet og arbejdet omkring DM for mixtripler fortsætter.

7. **Honorarer til bestyrelses og udvalgsmedlemmer i forbindelse med ydelser efterspurgt af klubberne** (John)

Vi har fået en henvendelse om det er muligt – som udvalgsmedlem - at tage honorar, hvis man er ude for at hjælpe til med turneringer, der ikke er i DPFs regi. Bestyrelsen fastholder sin tidligere beslutning. Turneringer i DPFs regi er frivilligt udvalgsarbejde, som mange andre opgaver. Hjælper man til turneringer, som ikke er i DPFs regi er det udelukkende et privat anliggende.

8. **Opfølgning fra seminaret** (notat fra Rikke og John)

Udskydes til efter sommerferien, hvor Rikke er tilbage.

9. **Opfølgning på behovsundersøgelsen** (notat fra Rikke og John)

Johns opsamling af undersøgelsen offentliggøres på hjemmesiden.

10. **Hyldest under repræsentantskabsmøderne** (bilag) (Finn)

Finn havde lavet en PowerPoint mhp at gøre seancen med overrækkelserne på repræsentantskabsmøderne mere "let" og "glidende". Umiddelbart virker det godt og bestyrelsen vil gøre brug af flere af ideerne.

11. **Forretningsudvalget om personalesituationen**

Se pkt. 1 omkring barsel og sygdom. IKC klarer de fleste af arbejdsopgaverne.

12. **Eventuelt**

Intet